
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

Zpracováno dne: 26.09.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 18. schůze rady města dne 26. září 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-1115/18] Krakonošovo nám. čp. 129 
  Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-1116/18] Palackého čp. 107 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1117/18] Národní čp. 199 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1118/18] Palackého čp. 105 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2022-1119/18] Kostel v Libči (výpůjčka) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1120/18] Dlouhá čp. 573, 644, 645, 646 a Tichá čp. 529 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1121/18] Výpůjčka malého sálu – Gymnázium Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-1122/18] p. p. 40/1, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1123/18] p. p. 1793/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1124/18] p. p. 3263/4 a 3263/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1125/18] p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1126/18] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1127/18] p. p. 124, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1128/18] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1129/18] p. p. 1500, k. ú. Kohoutov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1130/18] p. p. 722/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1131/18] p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1132/18] p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 24 

[RM_2022-1133/18] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-1134/18] p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1135/18] p. p. 925/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1136/18] p. p. 2597 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1137/18] p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1138/18] p. p. 1965/3 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-1139/18] p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1140/18] p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1141/18] p. p. 253/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1142/18] p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1143/18] p. p. 1222/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1144/18] p. p. 2587 a p. p. 2668, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1145/18] p. p. 1463/3 a p. p. 711/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1146/18] p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1147/18] p. p. 102/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1148/18] p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1149/18] p. p. 3025, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1150/18] p. p. 2213/1 a st. p. 192, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1151/18] část p. p. 1263/1, k. ú. Bojiště u Trutnova a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1152/18] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1153/18] p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-1154/18] p. p. 438/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1155/18] p. p. 2132/8 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1156/18] p. p. 1515/11, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1157/18] p. p. 3429 a p. p. 4655/96, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1158/18] p. p. 1510/54 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1159/18] p. p. 1510/54 a p. p. 1510/55, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 3 z 24 

[RM_2022-1160/18] p. p. 1510/54, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1161/18] p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1162/18] p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1163/18] p. p. 202/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1164/18] Žádost o prodloužení nájemní smlouvy ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1165/18] M. Gorkého čp. , č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1166/18] Na Struze čp. , č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1167/18] Školní čp. 151, č. b. 2 (žádost o prominutí nájemného po dobu rekonstrukce) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1168/18] Voletinská čp. 317, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1169/18] Krakonošovo nám. čp. 15, č. b. 2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1170/18] Hluboký příkop čp. 147, č. b. 2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1171/18] Barvířská čp. 27, č. b. 11 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1172/18] Na Dvorkách čp. , č. b.  (žádost prodloužení zapůjčení holobytu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-1173/18] Uzavření dohody o spolupráci: SVJ Slévárenská 606 a 607 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1174/18] VZ „Opravy a údržba multifunkčního hřiště FK Poříčí“ – zrušení 

výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1175/18] VZ „Oprava opěrné konstrukce, Trutnov“ – zrušení výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1176/18] VZ „Hřiště FK Poříčí – stavební úpravy na objektu šaten“ – schválení 

výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1177/18] Objemy prostředků na platy v roce 2022 u příspěvkových organizací 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1178/18] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1179/18] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ  
[RM_2022-1180/18] Dodatek č. 1 na akci "Oprava povrchů chodníků a komunikace 

ul. J. Wolkera" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1181/18] VZMR "Kontrola, dotažení a oprava drátěných táhel omítkové skořepiny, 

která je zavěšena na dřevěném krovu kina Vesmír" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1182/18] VZ "Polská – chodník u železničního přejezdu" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1183/18] Dodatek č. 4 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého  

a nemovitého majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych  



Stránka 4 z 24 

[RM_2022-1184/18] Podnět Komise pro výstavbu a rozvoj města 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1185/18] Ukončení smlouvy o dlouhodobém pronájmu vozidla 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1186/18] Převod nepotřebného majetku na zřizovanou organizaci 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1187/18] Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1188/18] Výměna hlavních vchodových dveří v městských jeslích 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1189/18] Přijetí účelových finančních darů ZŠ Náchodská – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1190/18] Personální zajištění sociální služby noclehárna 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1191/18] Podpora sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1192/18] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1193/18] Další prostory pro potřeby Městského úřadu Trutnov 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2022-1194/18] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2022-962/15 V Domcích čp. 488 (budova ZŠ) – splněno 
RM_2022-963/15 Národní čp. 199 (kanc. č. 11) – splněno 
RM_2022-1056/15 Dodatek č. 5 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce kina Vesmír“ 
     – posun na 10.10.2022 
RM_2022-1100/17 Dodatek č. 1 na akci „Zpevněná plocha – MŠ Trutnov, Voletiny“ – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-1115/18 
Krakonošovo nám. čp. 129 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 201816 na prostory sloužící 
podnikání č. 103 v čp. 129 Krakonošovo nám. v Trutnově, uzavřené mezi městem Trutnovem, 
zastoupeném společností MEBYS Trutnov s.r.o., a , IČ 73643254, ze dne 
19.11.2018. Předmětem dodatku je změna výměry prostor sloužících podnikání z důvodu vestavby 
veřejného WC pro imobilní občany. K předmětu nájmu budou nově přičleněny prostory o výměře 
10,55 m2 (1 sklad). 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-1116/18 
Palackého čp. 107 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 201910, uzavřené s  

, IČ 44481659, dohodou ke dni 30.09.2022. 



Stránka 5 z 24 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 107 Palackého  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 18,80 m2 (1 prodejna 18,00 m2 a 1 výloha  
0,80 m2), na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému 
způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2022-1117/18 
Národní čp. 199 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na prostory sloužící podnikání v ul. Národní čp. 199 v Trutnově, 
umístěné v III. NP (vpravo od schodiště) o celkové výměře 14,80 m2, s , 
IČ 65215265, na dobu určitou 5 let, s možností výpovědi pro kteroukoliv ze smluvních stran bez 
uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 10.366,00 Kč/rok, vč. uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování opravny hudebních nástrojů. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způsobu využití s tím, že 
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci 
uhrazeno. 
 
RM_2022-1118/18 
Palackého čp. 105 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 105 Palackého ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP, o celkové výměře 21,90 m2 (1 prodejna 17,90 m2, 1 výloha 1,00 m2 a 2 soc. 
zařízení o celkové výměře 3,00 m2) na dobu určitou 5 let, s ,  
IČ 87941473, sídlem Osiková 400, Trutnov, za nájemné ve výši 12.001,00 Kč/rok, za účelem 
vytvoření skladovacích prostor pro prodejnu cukrovinek. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému 
způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na 
meziroční nárůst cenové hladiny. 

 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1119/18 
Kostel v Libči (výpůjčka) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku st. p. 100, jehož součástí je budova bez čp./č. e., objekt 
občanské vybavenosti (kostel sv. Jana Nepomuckého), vše v obci Trutnov, v k. ú. Libeč, a souboru 
movitých věcí nacházejících se uvnitř kostela Spolku Pro Libeč, z. s., IČ 07631260, na dobu 
určitou 2 let za účelem setkávání místních občanů o svátcích i ve všedních dnech s občasnou 



Stránka 6 z 24 

komorní hudební produkcí, zpřístupnění kaple k prohlídce zájemcům ze strany veřejnosti (za účasti 
vypůjčitele) a k provádění občasné kontroly stavu budovy a movitých věcí. Náklady na spotřebu 
elektrické energie přesahující hodnotu dlouhodobé průměrné spotřeby, která činí 63,00 kWh/rok, 
hradí vypůjčitel. 
 
RM_2022-1120/18 
Dlouhá čp. 573, 644, 645, 646 a Tichá čp. 529 
 Rada města Trutnova 
 pověřuje 
 *01.01* 
Ing. Petra Gaislera, jednatele MEBYS Trutnov s.r.o., zajištěním projektové dokumentace pro 
umístění optického kabelu a zařízení pro provozování veřejné komunikační sítě v objektech ve 
vlastnictví města Trutnova, sloužících k dodávce služeb elektronických komunikací koncovým 
uživatelům v dotčených objektech, tj. v ul. Dlouhá čp. 573, 644, 645, 646 a Tichá čp. 529 
v Trutnově, v souladu s § 104 odst. 2 písm. a) Zákona o elektronických komunikacích 
č. 127/2005 Sb. a za splnění podmínek tohoto zákona, a to do konce roku 2023. 
 
RM_2022-1121/18 
Výpůjčka malého sálu – Gymnázium Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku nebytových prostor – malý sál MěÚ Trutnov Gymnáziu Trutnov, Jiráskovo nám. čp. 325, 
Trutnov, IČ 60153237, za účelem konání projektového týdne, a to v termínech 03., 04. 
a 05.10.2022 vždy od 08:00 do 09:30 h.  
Úhrada za poskytnuté služby (úklid, ozvučení apod.) činí 450,00 Kč včetně DPH za jednu 
pořádanou akci, tedy 1.350,00 Kč. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-1122/18 
p. p. 40/1, k. ú. Studenec u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 40/1 (cca 85,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2022-1123/18 
p. p. 1793/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 1793/1 (cca 1 200,00 m2), st. p. 4810 (33,00 m2), 
stavbu bez čp./č. e. – občanská vybavenost na st. p. 4810 a st. p. 4811 (411,00 m2), jejíž součástí 
je rozestavěná budova, vše v k. ú. Trutnov spol. Pivovar Trautenberk, a. s., v souvislosti  
s provozováním restaurace. Náklady spojené s převodem hradí kupující, 
 *01.02* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1790/1 (cca 55,00 m2), část p. p. 2592  
(cca 67,00 m2) a část 2512 (cca 357,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. Pivovar Trautenberk, a. s., za 
účelem vybudování a provozování bezplatného parkoviště pro zákazníky restaurace, za nájemné 
ve výši 5,00 Kč/m2/rok na dobu určitou 5 let s možností prodloužení. Jakákoliv výsadba a další 
výstavba podléhá schválení radou města. Zimní údržbu si zajistí nájemce na vlastní náklady. 
Chodník na části p. p. 2592 v k. ú. Trutnov zůstane veřejně přístupný. 
  



Stránka 7 z 24 

RM_2022-1124/18 
p. p. 3263/4 a 3263/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 3263/4 (110,00 m2) a p. p. 3263/5 (197,00 m2), k. ú. 
Trutnov, Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizaci, k realizaci stavby D11 za 
kupní cenu ve výši 46.720,00 Kč. DPH ve výši 21,00 % hradí prodávající. 
 
RM_2022-1125/18 
p. p. 177/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 280 061 na pronájem části p. p. 177/1 (1 350,00 m2) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova, uzavřené s  dohodou ke dni 31.10.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 177/1 (cca 1 050,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova na dobu neurčitou   jako zahradu za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena 
(pletivem). 
 
RM_2022-1126/18 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 53,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou do 14.08.2027 , z toho 6,00 m2 k umístění stávajícího altánu za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 47,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv další výstavba a výsadba stromů není povolena. Pozemek bude po dobu nájmu 
dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-1127/18 
p. p. 124, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 124 (cca 4,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na 
dobu určitou do 16.05.2027 , k umístění suchého záchodu a přístřešku na 
dřevo za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena 
a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1128/18 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 290 003 na pronájem části p. p. 2189/28 (45,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  dohodou ke dni 31.10.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2189/28 (cca 45,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 39,00 m2 k zahrádkářským účelům za 
nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 6,00 m2 k umístění zahradní chatky s pergolou za nájemné ve 



Stránka 8 z 24 

výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně 
oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-1129/18 
p. p. 1500, k. ú. Kohoutov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1500 (557,00 m2) v k. ú. Kohoutov na dobu určitou 
do 31.10.2027 , z toho 539,00 m2 jako manipulační plochu za nájemné ve 
výši 2,00 Kč/m2/rok a 18,00 m2 k umístění stávajícího seníku za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2022-1130/18 
p. p. 722/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 722/8 (cca 70,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
neurčitou  jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-1131/18 
p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1847 (cca 9,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu 
určitou 5 let    k umístění zahradního domku za nájemné ve výši 
10,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1132/18 
p. p. 1847, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1847 (163,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu 
neurčitou  k údržbě pozemku za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že 
jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1133/18 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 022 063 na pronájem části p. p. 1486/3 (390,00 m2) v k. ú. Trutnov, 
uzavřené s  dohodou ke dni 31.10.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1486/3 (cca 390,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 16,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši  
20,00 Kč/m2/rok a 374,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 



Stránka 9 z 24 

výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
 
POZEMKY - DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-1134/18 
p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit směnu p. p.  (683,00 m2) a části p. p.  (cca 2 202,00 m2)  
v k. ú. Poříčí u Trutnova v majetku města Trutnova za p. p.  (551,00 m2), část p. p.   
(cca 6 099,00 m2), část p. p.  (cca 1 650,00 m2) a p. p.  (10,00 m2) v majetku  

 a  vše v k. ú. Poříčí u Trutnova, bez finančního vyrovnání. 
Náklady spojené s převodem hradí žadatelé. 
 
RM_2022-1135/18 
p. p. 925/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření smlouvy o právu stavby bez budoucího prodeje k části p. p. 925/2 (16,00 m2) 
v k. ú. Trutnov s . 
 
RM_2022-1136/18 
p. p. 2597 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit výkup p. p. 2597 (487,00 m2), p. p. 2565/7 (90,00 m2), p. p. 2562/2 (20,00 m2) 
a p. p. 2064/16 (194,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, za cenu dle 
znaleckého posudku. 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit výkup části 2185/18 (cca 630,00 m2) a p. p. 2145/4 (42,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy 
železnic, státní organizace. 
 
RM_2022-1137/18 
p. p. 368/2, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 368/2 (cca 1 910,00 m2) v k. ú. Oblanov . 
 
RM_2022-1138/18 
p. p. 1965/3 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1965/3 (cca 65,00 m2), části p. p. 321/2 (cca 18,00 m2) a části p. p. 321/3 
(cca 41,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město . 
 
  



Stránka 10 z 24 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-1139/18 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/2 (cca 71,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  

, z toho 4,00 m2 k umístění kůlny, 11,00 m2 k umístění pergoly, 2,00 m2 k umístění 
pískoviště se skluzavkou za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 54,00 m2 jako zahradu za nájemné 
ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
Pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-1140/18 
p. p. 780/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/2 (cca 120,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  

, z toho 7,00 m2 k umístění pařníku, 2,00 m2 k umístění přístřešku na 
nářadí, 8,00 m2 k umístění chatky (pergoly) za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 103,00 m2 jako 
zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že v letním období bude na výše uvedeném 
pozemku umístěn i bazén. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. Pronajatý 
pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2022-1141/18 
p. p. 253/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 253/1 (cca 5,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  

 (st.) a  (ml.) jako manipulační plochu za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že vybudovaná zídka se svodem a zpevněná plocha před brankou budou, 
z p. p. 253/1 v k. ú. Trutnov, odstraněny. 
 
RM_2022-1142/18 
p. p. 159/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 159/1 (cca 10,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 2 roky  

 k vybudování sjezdu na p. p. 152/20 v k. ú. Poříčí u Trutnova za nájemné ve výši  
300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-1143/18 
p. p. 1222/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 1222/1 (832,00 m2), p. p. 1220/2 (1 291,00 m2), p. p. 1222/4 (945,00 m2)  
a p. p. 1220/1 (1 106,00 m2) vše v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu neurčitou  

, z toho 1 291,00 m2 jako zahradu s drobnými stavbami (p. p. 1220/2 v k. ú. Poříčí 
u Trutnova) za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok, 2 883,00 m2 k údržbě zeleně, k sečení trávy, 
sušení sena a k chovu hospodářských zvířat (p. p. 1222/1, p. p. 1222/4, p. p. 1220/4 v k. ú. Poříčí 
u Trutnova) za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 11 z 24 

RM_2022-1144/18 
p. p. 2587 a p. p. 2668, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2587 (cca 63,00 m2) a části p. p. 2668 (cca 27,00 m2) obě v k. ú. Trutnov na 
dobu neurčitou  k umístění oplocení a živého plotu za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok s tím, že živý plot nebude zasahovat do chodníku. Jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2022-1145/18 
p. p. 1463/3 a p. p. 711/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1463/3 (cca 3,00 m2) a části p. p. 711/1 (cca 7,00 m2) obě v k. ú. Poříčí  
u Trutnova na dobu určitou 5 let  k vybudování sjezdu (štěrk) s následnou 
údržbou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2022-1146/18 
p. p. 2576, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2576 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou , 
z toho 8,00 m2 jako přístup k domu a 7,00 m2 jako předzahrádku za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok 
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2022-1147/18 
p. p. 102/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 102/1 (cca 719,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu určitou 5 let  

, z toho 652,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok, 
23,00 m2 k umístění chatky, 12,00 m2 k umístění skleníku a 32,00 m2 k umístění kůlny za nájemné 
ve výši 10,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně 
oplocena (pletivem). 
 
RM_2022-1148/18 
p. p. 2656/100, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2656/100 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 2 roky  

 k rozšíření stávajícího sjezdu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-1149/18 
p. p. 3025, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 3025 (cca 45,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  

 jako zázemí u domu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba či 



Stránka 12 z 24 

další výsadba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu 
nájmu dočasně oplocen. 
 
RM_2022-1150/18 
p. p. 2213/1 a st. p. 192, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení č. RM_2022-363/7 ze dne 04.04.2022 nebude realizováno z důvodů na straně  

 (odstoupení od žádosti). 
 
RM_2022-1151/18 
část p. p. 1263/1, k. ú. Bojiště u Trutnova a další 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem 1. části p. p. 1263/1 (551,00 m2) a části p. p. 1282 (29,00 m2) obě v k. ú. Bojiště 
u Trutnova, 
2. části p. p. 227/3 (200,00 m2), části p. p. 235 (62,00 m2), části p. p. 264 (82,00 m2), části p. p. 
941/1 (315,00 m2), části p. p. 948/3 (138,00 m2), části p. p. 1034/2 (21,00 m2), části p. p. 1035/1 
(67,00 m2), části p. p. 1040/4 (219,00 m2), vše v k. ú. Debrné,  
3. části p. p. 188/53 (13,00 m2), části p. p. 636/5 (25,00 m2), části p. p. 1088/8 (218,00 m2), části 
p. p. 1136/1 (1 340,00 m2), části p. p. 1136/2 (139,00 m2) části p. p. 1493/13 (4,00 m2), části p. p. 
1496/6 (28,00 m2), části p. p. 1582/2 (270,00 m2), části p. p. 1585/3 (22,00 m2), části p. p. 1586/5 
(20,00 m2), části p. p. 1587 (46,00 m2), části p. p. 1593/1 (901,00 m2), části p. p. 1614 (91,00 m2) 
vše v k. ú. Poříčí u Trutnova,  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, jako manipulační plochu při výstavbě D11 1109 Trutnov – státní 
hranice ČR/PR, na dobu určitou s účinností od protokolárního předání pozemků do 1 roku, za 
nájemné ve výši 36,00 Kč/m2/rok, 
 *01.02* 
pronájem: 
1. části p. p. 1263/1 (18,00 m2) a části p. p. 1263/2 (116,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova,  
2. části p. p. 209 (149,00 m2), části p. p. 215/1 (25,00 m2), části p. p. 217 (63,00 m2), části p. p. 
218/1 (101,00 m2), části p. p. 220/1 (406,00 m2), části p. p. 227/3 (302,00 m2), p. p. 227/4 
(207,00 m2), části p. p. 228/5 (45,00 m2), části p. p. 233/2 (72,00 m2), části p. p. 236 (6,00 m2), 
části p. p. 941/1 (16,00 m2), části p. p. 941/8 (62,00 m2), části p. p. 942/6 (20,00 m2), části p. p. 
942/7 (12,00 m2), části p. p. 944 (38,00 m2), části p. p. 948/3 (30,00 m2), části p. p. 948/4 
(9,00 m2), části p. p. 1034/2 (420,00 m2), p. p. 1034/3 (211,00 m2), části p. p. 1035/1 (145,00 m2), 
části p. p. 1040/4 (458,00 m2), p. p. 1041 (49,00 m2), části p. p. 1105/3 (30,00 m2), části p. p. 
1110/20 (25,00 m2) vše v k. ú. Debrné, 
3. části p. p. 178/4 (44,00 m2), části p. p. 188/43 (8,00 m2), části p. p. 205/1 (90,00 m2), části p. p. 
226/6 (328,00 m2), p. p. 260 (111,00 m2), části p. p. 369/13 (20,00 m2), části p. p. 438/3 (25,00 m2), 
p. p. 438/6 (19,00 m2), části p. p. 438/7 (6,00 m2), části p. p. 529/9 (55,00 m2), části p. p. 1036/4 
(17,00 m2), části p. p. 1088/7 (587,00 m2), části p. p. 1099/10 (15,00 m2), p. p. 1099/13 (62,00 m2) 
části p. p. 1099/14 (120,00 m2), části p. p. 1130/5 (42,00 m2), části p. p. 1130/8 (294,00 m2), části 
p. p. 1383/1 (471,00 m2), části p. p. 1383/3 (603,00 m2), části p. p. 1433/1 (46,00 m2), části p. p. 
1433/7 (141,00 m2), p. p. 1435/1 (1 353,00 m2), p. p. 1435/3 (507,00 m2), p. p. 1435/6 (146,00 m2), 
p. p. 1436/1 (927,00 m2), p. p. 1436/4 (172,00 m2), p. p. 1436/3 (327,00 m2), část  
p. p. 1491/1 (215,00 m2), části p. p. 1494/1 (149,00 m2), části p. p. 1494/3 (103,00 m2), p. p. 
1494/7 (16,00 m2), části p. p. 1496/1 (45,00 m2), části p. p. 1496/6 (99,00 m2), části p. p. 1558/1 
(565,00 m2), p. p. 1558/3 (619,00 m2), části p. p. 1582/2 (139,00 m2), části p. p. 1587 (21,00 m2) 
vše v k. ú. Poříčí u Trutnova, 
4. části p. p. 1144/5 (1 212,00 m2), p. p. 1144/14 (1 038,00 m2), části p. p. 2287/1 (11,00 m2), části 
p. p. 2289/2 (19,00 m2) vše v k. ú. Trutnov,  
5. části p. p. 4304/1 (322,00 m2), části p. p. 4304/2 (775,00 m2), části p. p. 4319 (107,00 m2), části 
p. p. 4593 (15,00 m2) vše v k. ú. Starý Rokytník,  



Stránka 13 z 24 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, jako manipulační plochu při výstavbě D11 1109 Trutnov – státní 
hranice ČR/PR, na dobu neurčitou s účinností od protokolárního předání pozemků s ukončením 
protokolárním převzetím pozemků (s dobou trvání nad 1 rok), za nájemné ve výši 36,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2022-1152/18 
p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
rozšíření účelu pronájmu o umístění kotce pro psa (cca 6,00 m2) v k. ú. Trutnov  

. 
 
RM_2022-1153/18 
p. p. 519/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 519/2 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov k umístění včelích úlů  

. 
 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1154/18 
p. p. 438/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování nového vrchního vedení na části p. p. 438/2, p. p. 1585/4, p. p. 
1439/1, p. p. 1439/2, p. p. 1761/95, p. p. 1761/93, p. p. 529/8, p. p. 529/9 a p. p. 1761/94 v k. ú. 
Poříčí u Trutnova v celkové délce cca 75,00 m + 125,00 m, celkem cca 200,00 m a nových 
příhradových stožárů na části p. p. 1761/95 a p. p. 1439/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova, za jednotkovou 
cenu 10.000,00 Kč za pozemek + DPH, tj. celkem 90.000,00 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1155/18 
p. p. 2132/8 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Telco Pro Services, a. s., 
spočívajícího v právu uložení a provozování nového optického vedení na části p. p. 2132/8, p. p. 
2132/4, p. p. 2132/9, p. p. 2775, p. p. 2085/20, p. p. 2256/2, p. p. 521/11, p. p. 2269/4, p. p. 523/4, 
p. p. 523/3 a p. p. 523/1 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 307,00 m2 za jednotkovou cenu 
66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že chodníky budou po zásahu opraveny v celé šíři. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1156/18 
p. p. 1515/11, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího  
v právu uložení a provozování chráničky pro optický kabel na části p. p. 1515/11 v k. ú. Trutnov  
v celkovém rozsahu cca 150,00 m2 za jednotkovou cenu 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný.  



Stránka 14 z 24 

RM_2022-1157/18 
p. p. 3429 a p. p. 4655/96, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování SO č. 512 
Přeložka VTL DN 150 na části p. p. 3429 a p. p. 4655/96 v k. ú. Starý Rokytník za jednotkovou 
cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem 
Trutnovem (budoucí povinný), GasNet, s. r. o., (budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, státní příspěvková organizace (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene uhradí investor. 
 
RM_2022-1158/18 
p. p. 1510/54 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování stavby SO 344 
Úprava vodovodu DN 100 v km 140,223-140,485 na části p. p. 1510/54, p. p. 1510/55  
a p. p. 1510/56 v k. ú. Poříčí u Trutnova jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem  
30.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena mezi městem Trutnovem (budoucí povinný), Vodovody  
a kanalizace Trutnov, a. s., (budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace (stavebník). Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
 
RM_2022-1159/18 
p. p. 1510/54 a p. p. 1510/55, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování stavby SO 315 
Odvodnění Elektrárenská ulice na části p. p. 1510/54 a p. p. 1510/55 v k. ú. Poříčí u Trutnova za 
jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 20.000,00 Kč. Smlouva bude uzavřena 
mezi městem Trutnovem (budoucí povinný), Správou silnic Královéhradeckého kraje (budoucí 
oprávněný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (stavebník). Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
 
RM_2022-1160/18 
p. p. 1510/54, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování stavby SO 336 
Přeložka kanalizace DN 300 a DN 400 v ul. Elektrárenská na části p. p. 1510/54 v k. ú. Poříčí  
u Trutnova jednotkovou cenu 10.000,00 Kč za pozemek, tj. celkem 10.000,00 Kč. Smlouva bude 
uzavřena mezi městem Trutnovem (budoucí povinný), Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., 
(budoucí oprávněný) a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace (stavebník). 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí stavebník. 
 
RM_2022-1161/18 
p. p. 149/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 149/8 (cca 28,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Dolní promenáda Stavebnímu 
bytovému družstvu Náchod k umístění lešení (rekonstrukce střechy) + opáskování na dobu 
určitou, a to do 30.11.2022. 
  



Stránka 15 z 24 

RM_2022-1162/18 
p. p. 2087/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2087/7 (cca 200,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Prokopa Holého společnosti 
AQUAVIT, spol. s r. o., k mezideponii materiálu pro stavbu horkovodní přípojky Vitesco (potrubí, 
písek, atd.) na dobu určitou od 27.09.2022 do 30.11.2022. 
 
RM_2022-1163/18 
p. p. 202/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 202/2 (cca 464,00 m2) a části p. p. 188/42 (cca 97,00 m2) obě v k. ú. Poříčí  
u Trutnova Základní škole, Trutnov 3, Náchodská 18, jako sportovní hřiště pro potřebu školy na 
dobu určitou 29 dnů, a to od 29.09.2022 do 27.10.2022. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku část p. p. 202/2 v k. ú. Poříčí u Trutnova  
o výměře cca 464,00 m2 (nově dle GP číslo 1507-367/2022 p. p. 202/4, k. ú. Poříčí u Trutnova)  
a části p. p. 188/42 v k. ú. Poříčí u Trutnova o výměře cca 97,00 m2 (nově dle GP číslo 1507-
367/2022 p. p. 188/55, k. ú. Poříčí u Trutnova) Základní škole, Trutnov 3, Náchodská 18, jako 
sportovní hřiště pro potřebu školy na dobu určitou do konce doby udržitelnosti projektu v případě 
poskytnutí dotace od dotačního orgánu na vybudování hřiště nebo do doby rozhodnutí 
Zastupitelstva města Trutnova o předání pozemků do hospodaření a jejich doplnění do zřizovací 
listiny základní školy. 
 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-1164/18 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na byt , č. b.  podlaží, o vel. 1+1, s  

, trv. bytem , , za měsíční nájemné 2.239,00 Kč na dobu 
určitou s účinností od 02.10.2022 do 02.10.2023. 
 
RM_2022-1165/18 
M. Gorkého čp. , č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese , č. b. , . NP, o vel. 1+3, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech: 
M. Gorkého , č. b. , o vel. 1+3, standardní byt 
 Měs. nájemné Délka 1. plat. období     

1.     9.782,00 Kč  16 měsíců 
2.  9.000,00 Kč  15 měsíců 
3.    8.878,00 Kč  18 měsíců 
4.    7.300,00 Kč   7 měsíců 
5.    7.007,00 Kč  24 měsíců 
6.  7.000,00 Kč   6 měsíců 
7.  6.100,00 Kč   6 měsíců 

(vrátí byt 1+2) 



Stránka 16 z 24 

8.    6.021,00 Kč  24 měsíců 
9.   5.500,00 Kč   6 měsíců 

10.    5.257,00 Kč  12 měsíců 
11.   5.000,00 Kč  24 měsíců 
12.    4.200,00 Kč  12 měsíců 
13.   4.135,00 Kč  12 měsíců 
 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením , , ,  

  a  z výběrového řízení na nájem 
bytu , č. b. , o vel. 1+2. 
 
RM_2022-1166/18 
Na Struze čp. , č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Na Struze , č. b. , . NP, o vel. 1+4, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech:   
Na Struze , č. b. , o vel. 1+4, standardní byt 
 Měs. nájemné Délka 1. plat. období     
1.    11.111,00 Kč  12 měsíců 
2.    10.335,00 Kč   8 měsíců 
3.     9.432,00 Kč  12 měsíců 
4.     8.608,00 Kč  10 měsíců 
5.    8.000,00 Kč  15 měsíců 
6.     8.000,00 Kč  12 měsíců 
7.    7.930,00 Kč   6 měsíců 
 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  a  z výběrového řízení na nájem bytu 
Na Struze , č. b. , o vel. 1+4. 
 
RM_2022-1167/18 
Školní čp. 151, č. b. 2 (žádost o prominutí nájemného po dobu rekonstrukce) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prominutí nájemného u služebního bytu Školní čp. 151, č. b. 1, 2. podlaží, kde nájemcem bytu je 
Základní umělecká škola Trutnov, z důvodu rekonstrukce bytu. Prominutí nájemného u služebního 
bytu bude od 01.07.2022 do doby dokončení rekonstrukce služebního bytu Školní čp. 151, 
Trutnov. 
  



Stránka 17 z 24 

RM_2022-1168/18 
Voletinská č. p. 317, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 4.535,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení (z celkem 13.639,00 Kč bylo 9.104,00 Kč 

vymoženo), 
- ve výši 5.764,61 Kč zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí (z celkem 6.012,00 Kč 

bylo vymoženo 247,39 Kč) dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze 
dne 09.06.2008 a dle usnesení Okresního soudu v Trutnově sp. zn.:  ze dne 
31.10.2008 (soudní řízení o 6.431,00 Kč s přísl. – nájemné za byt Voletinská 317, Trutnov), 

vůči dlužníkům  a  za užívání bytu v domě Voletinská  
čp. 317, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního 
exekutora č. j.  ze dne 03.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce  
a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 03.12.2021. Zastavení exekuce a osvobození 
od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  
- ve výši 4.535,00 Kč zbývající část poplatku z prodlení (z celkem 13.639,00 Kč bylo 9.104,00 Kč 

vymoženo), 
- ve výši 5.764,61 Kč zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí (z celkem 6.012,00 Kč 

bylo vymoženo 247,39 Kč) dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.:  ze 
dne 09.06.2008 a dle usnesení Okresního soudu v Trutnově sp. zn.:  ze dne 
31.10.2008 (soudní řízení o 6.431,00 Kč s přísl. – nájemné za byt Voletinská 317, Trutnov), 

vůči dlužníkům  a  za užívání bytu v domě Voletinská 
čp. 317, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, JUDr. Jana Bohutínského, soudního 
exekutora č. j.  ze dne 03.12.2021 bylo rozhodnuto o zastavení exekuce 
a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesahujícím 
zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 03.12.2021. Zastavení exekuce a osvobození 
od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. 
„Milostivého léta“ dle bodu 25 z. č. 286/2021 Sb. 
 
RM_2022-1169/18 
Krakonošovo nám. čp. 15, č. b. 2 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Krakonošovo nám. 15, č. b. 2, 
3. podlaží, o vel. 1+3 (kuchyň 13,65 m2, 1. pokoj 26,27 m2, 2. pokoj 31,75 m2, 3. pokoj 13,71 m2, 
koupelna + WC 5,21 m2, předsíň 15,82 m2, komora 2,73 m2 a půda 11,10 m2, topení – plynový 
kotel). Měsíční nájemné 7.910,00 Kč.  
V bytě je kuchyňská linka, sporák, digestoř, plynový kotel, 2x vodoměr a ohřívač TUV. Orientační 
výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 
90,00 Kč/byt, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 200,00 Kč/osoba, 
domovní služby 30,00 Kč/osoba a komín 40,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční 
nájemné a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního 
platebního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného 
bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu 
určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění 
povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
  



Stránka 18 z 24 

RM_2022-1170/18 
Hluboký příkop čp. 147, č. b. 2 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Hluboký příkop 147, č. b. 2, 
1. podlaží, o vel. 1+1 (kuchyň 11,00 m2, 1. pokoj 21,60 m2, koupelna + WC 4,21 m2, předsíň 
5,74 m2, komora 1,20 m2 a sklep 6,80 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 3.491,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, digestoř, plynový kotel a vodoměr. Orientační výše zálohy na 
služby spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad  
45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 200,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba 
a komín 40,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční 
nájemné a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního 
platebního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného 
bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu 
určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění 
povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2022-1171/18 
Barvířská čp. 27, č. b. 11 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Barvířská 27, č. b. 11, 
4. podlaží, o vel. 1+1 (kuchyň 10,80 m2, 1. pokoj 21,25 m2, koupelna + WC 4,34 m2, předsíň 
2,78 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 2.681,00 Kč.   
V bytě je kuchyňská linka, sporák, digestoř, plynový kotel, bojler a vodoměr. Orientační výše 
zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 30,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, úklid 
90,00 Kč/byt, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 200,00 Kč/osoba, 
domovní služby 30,00 Kč/osoba a komín 40,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční 
nájemné a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního 
platebního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného 
bytu, který získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu 
určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění 
povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2022-1172/18 
Na Dvorkách čp. , č. b.  (žádost prodloužení zapůjčení holobytu) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. , Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, ,  
trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíců. 
  



Stránka 19 z 24 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1173/18 
Uzavření dohody o spolupráci: SVJ Slévárenská 606 a 607 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dohody o spolupráci při zajištění stavební akce „Renovace kontejnerového stání  
v ul. Slévárenská u č. p. 606 a č. p. 607“ se Společenstvím vlastníků Slévárenská 606 v Trutnově, 
IČ 28777158 a Společenstvím vlastníků Slévárenská 607, Trutnov, IČ 25990802. 
 
RM_2022-1174/18 
VZ „Opravy a údržba multifunkčního hřiště FK Poříčí“ – zrušení výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Opravy a údržba 
multifunkčního hřiště FK Poříčí“, systémové číslo VZ: P22V00000089. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k podepsání písemností s tím 
souvisejících. 
 
RM_2022-1175/18 
VZ „Oprava opěrné konstrukce, Trutnov“ – zrušení výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava opěrné 
konstrukce, Trutnov", systémové číslo VZ: P22V00000094. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k podepsání písemností s tím 
souvisejících. 
 
RM_2022-1176/18 
VZ „Hřiště FK Poříčí – stavební úpravy na objektu šaten“ – schválení výsledku výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Hřiště FK Poříčí – stavební úpravy na objektu 
šaten“, systémové číslo VZ: P22V00000092, konkrétně účastníka INFRASTAV s.r.o., Vysoká stráň 
590, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ 27511677, nabídková cena 610.565,52 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. INFRASTAV s.r.o., Vysoká stráň 590, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ 27511677, 
2. , Radeč 68, 542 32 Úpice, IČ 67472575. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; 
a k zajištění uzavření smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí po splnění všech 



Stránka 20 z 24 

podmínek účasti ve výběrovém řízení; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech 
souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-1177/18 
Objemy prostředků na platy v roce 2022 u příspěvkových organizací 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
zřízeným příspěvkovým organizacím maximální objem prostředků na platy v hlavní činnosti na rok 
2022 ve výši dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-1178/18 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro RC Modeláři Trutnov, z. s., IČ 22769951, 
Pampelišková 516, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených údržbou – sekáním trávy modelářského letiště 
"RC Modeláři Trutnov" – letiště Trutnov-Volanov v roce 2022, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro RC Modeláři Trutnov, z. s., IČ 22769951, Pampelišková 516, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro RC Modeláři Trutnov, z. s., IČ 22769951, Pampe- 
lišková 516, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním soutěže v létání draků "Drakiáda" v roce 2022, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro RC Modeláři Trutnov, z. s., IČ 22769951, Pampelišková 516, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.600,00 Kč pro Ostrov přírody, z. s., IČ 09839607, Maxima  
Gorkého 270, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořízením pomůcek pro dovednou činnost klubu pro nový rok 
2022/2023, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ostrov přírody, z. s., IČ 09839607, Maxima Gorkého 270, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 
 
RM_2022-1179/18 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s vystoupením oddílu moderní gymnastiky Spartak Trutnov 
ve společenském centru "Uffo" v roce 2022 (zejména výdaje na pronájem centra pro účely akce), 
včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
  



Stránka 21 z 24 

RŮZNÉ 
 
RM_2022-1180/18 
Dodatek č. 1 na akci "Oprava povrchů chodníků a komunikace ul. J. Wolkera" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 043/D/R/22 na stavbu "Oprava povrchů chodníků a komunikace  
ul. J. Wolkera" se společností Technické služby Trutnov s.r.o., v předloženém znění. Celková cena 
díla dle dodatku č. 1 činí 1.086.798,92 Kč bez DPH, 1.315.026,70 Kč vč. DPH (navýšení původní 
ceny je 42.806,50 Kč vč. DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se 
společností Technické služby Trutnov s.r.o., v předloženém znění v termínu do 28.09.2022. 

Termín: 28.09.2022 
 
RM_2022-1181/18 
VZMR "Kontrola, dotažení a oprava drátěných táhel omítkové skořepiny, která je zavěšena 
na dřevěném krovu kina Vesmír" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přímé zadání zakázky „Kontrola, dotažení a oprava drátěných táhel omítkové skořepiny, která je 
zavěšená na dřevěném krovu kina Vesmír“ firmě Tes 98 , Černá Voda 580, 542 01 
Žacléř, IČ 72876018, nabídková cena 106.480,52 Kč včetně DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotných smluv. 
 
RM_2022-1182/18 
VZ "Polská – chodník u železničního přejezdu" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Polská – chodník u železničního 
přejezdu“, systémové číslo VZ: P22V00000098, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení, dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. David Jelínek, Ing. Petra Holubová 
a Mgr. Petra Synková a náhradníků členů komise: Monika Vídeňská, Ing. Vojtěch Novotný, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Petra 
Holubová, Mgr. Pavel Káňa, Mgr. Petra Synková a náhradníků členů komise: Ing. Vojtěch Novotný, 
Monika Vídeňská, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků výběrového řízení, kteří skončí v konečném 
pořadí na prvním a druhém místě případně dalších tak, aby zadavatel měl k dispozici dvě nabídky 
uchazečů, s nimiž lze podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků 
a akceptovatelnost nabídek možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
  



Stránka 22 z 24 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-1183/18 
Dodatek č. 4 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého 
majetku města Trutnova ze dne 22.12.2021 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 4 Rámcové smlouvy na poskytování správy a údržby movitého a nemovitého majetku 
města Trutnova ze dne 22.12.2021. 
 
RM_2022-1184/18 
Podnět Komise pro výstavbu a rozvoj města 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vytvořením urbanistické studie na plochu Z24 na Zelené louce včetně dopravního napojení na 
ulici Krkonošskou. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit vypracování urbanistické studie do 
24.10.2022. 

Termín: 24.10.2022 
 
 
RM_2022-1185/18 
Ukončení smlouvy o dlouhodobém pronájmu vozidla 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předčasné ukončení nájmu vozidla Škoda Yeti, VIN TMBL45L9F6006688, RZ 6H3-0943 dohodou  
k datu 30.09.2022. 
 
RM_2022-1186/18 
Převod nepotřebného majetku na zřizovanou organizaci 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod robota na výrobu pomazánek a dva termoboxy, datum pořízení 30.05.2022, 
pořizovací cena celkem 30.120,43 Kč, inv. č. MUTNH000PSEE, MUTNH000PSJP, 
MUTNH000PSKK, na městem zřizovanou příspěvkovou organizaci, Základní škola, Trutnov, 
Komenského 399, se sídlem Komenského 399, Trutnov, IČ 64201180. 
 
RM_2022-1187/18 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla - obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 2.035,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, 
na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023, v období od 
27.09.2022 do 31.12.2022, a to ve prospěch jednoho nezletilého žáka obdarovaného, 
  



Stránka 23 z 24 

 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 4.400,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, 
na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023 v období od 01.01.2023 
do 30.06.2023, a to ve prospěch jednoho nezletilého žáka obdarovaného. 
 
RM_2022-1188/18 
Výměna hlavních vchodových dveří v městských jeslích 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s kompletní výměnou hlavních vchodových dveří v budově Městských jeslí Trutnov dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2022-1189/18 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ Náchodská - obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 56.550,00 Kč Základní školou, Trutnov 3,  
Náchodská 18 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, 
IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023, v období 
od 03.10.2022 do 31.12.2022, a to ve prospěch 29 nezletilých žáků obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 123.354,00 Kč Základní školou, Trutnov 3, Náchodská 
18 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, 
IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023 v období 
od 01.01.2023 do 30.06.2023, a to ve prospěch 29 nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2022-1190/18 
Personální zajištění sociální služby noclehárna 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s předloženým návrhem Mostu k životu Trutnov na podporu personálního zajištění sociální služby 
noclehárna. 
 
RM_2022-1191/18 
Podpora sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyjádřením podpory personálního zajištění sociálně aktivizační služby, kterou v rámci Oblastní 
charity Trutnov poskytuje ZVONEK pro rodinu, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-1192/18 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 14.09.2022 k podaným žádostem  
o umístění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle 
předloženého návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 24 z 24 

RM_2022-1193/18 
Další prostory pro potřeby Městského úřadu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
skutečnost, že nebyla uzavřena smlouva o nájmu nebytového prostoru nesloužícího k podnikání 
na další prostory pro potřeby Městského úřadu Trutnov a vybavení nábytku dle usnesení 
RM_2022-838/13. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyhlášením nové veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na uzavření nájemní smlouvy na další 
prostory pro potřeby Městského úřadu Trutnov – dle předloženého znění. 
 
RM_2022-1194/18 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 10.10.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




